
SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE 2011/73/EU 

ze dne 29. července 2011, 

kterou se mění přílohy I a V směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/121/ES o názvech 
textilií za účelem jejich přizpůsobení technickému pokroku 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2008/121/ES ze dne 14. ledna 2009 o názvech textilií ( 1 ), 
a zejména na čl. 15 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 2008/121/ES stanoví pravidla pro označování 
výrobků etiketami nebo jiné označování podle obsahu 
textilních vláken za účelem ochrany zájmů spotřebitele. 
Textilní výrobky mohou být uváděny na trh v Unii, 
pouze pokud jsou v souladu s ustanoveními uvedené 
směrnice. 

(2) S ohledem na nedávná zjištění technické pracovní 
skupiny je pro účely přizpůsobení směrnice 2008/121/ES 
technickému pokroku nezbytné přidat na seznam vláken 
v přílohách I a V uvedené směrnice vlákno polypropylen/ 
polyamid/bikomponent. 

(3) Směrnice 2008/121/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(4) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro směrnice o názvech 
a označování textilií etiketami, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Směrnice 2008/121/ES se mění takto: 

1) V příloze I se doplňuje nový řádek 49, který zní: 

„49. polypropylen/polyamid/ 
bikomponent 

bikomponentní vlákno obsahu
jící 10 % až 25 % hmot. polya
midových fibril zabudovaných 
v polypropylenové matrici“ 

2) V příloze V se doplňuje nová položka 49, která zní: 

„49. polypropylen/polyamid/ 
bikomponent 

1,00“. 

Článek 2 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
30. července 2012. Neprodleně sdělí Komisi znění těchto před
pisů. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnit
rostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti 
této směrnice. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie.

CS L 198/30 Úřední věstník Evropské unie 30.7.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 19, 23.1.2009, s. 29.



Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 29. července 2011. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 30.7.2011 Úřední věstník Evropské unie L 198/31


